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Cuadro 1. Pensionados de los Programas de Invalidez, Vejez y Sobrevivencia -IVS- y Muerte por Accidente, mayo 2023

Codigo
Departamento
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Pensionados

Pensionados IVS Guatemala
Pensionados IVS El Progreso
Pensionados IVS Sacatepéquez
Pensionados IVS Chimaltenango
Pensionados IVS Escuintla
Pensionados IVS Santa Rosa
Pensionados IVS Solola
Pensionados IVS Totonicapan
Pensionados IVS Quetzaltenango
Pensionados IVS Suchitepéquez
Pensionados IVS Retalhuleu
Pensionados IVS San Marcos
Pensionados IVS Huehuetenango
Pensionados IVS Quiché
Pensionados IVS Baja Verapaz
Pensionados IVS Alta Verapaz
Pensionados IVS Petén
Pensionados IVS |zabal
Pensionados IVS Zacapa
Pensionados IVS Chiquimula
Pensionados IVS Jalapa
Pensionados IVS Jutiapa

Total pensionados IVS
Pensionados Muerte por Accidente Guatemala
Pensionados Muerte por Accidente El Progreso
Pensionados Muerte por Accidente Sacatepéquez

Masculino

42,031
1,148
2,673
1,789
9,817
2,233

488
214
5,136
5,097
2,893
3,179
855
532
596
2,670
673
3,636
1,859
1,081
541
1,017
90,158
36
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Femenino

51,144
1,178
2,613
1,907
9,616
2,264

450
263
4,704
4,778
2,885
2,755
904
579
633
2,054
872
3,711
1,930
1,236
715
1,411

98,602

1,192
80
44

Total

93,175
2,326
5,286
3,696

19,433
4,497

938
477
9,840
9,875
5,778
5,934
1,759
1,111
1,229
4,724
1,545
7,347
3,789
2,317
1,256
2,428
188,760
1,228
81

45




4 Pensionados Muerte por Accidente Chimaltenango 2 76 78
5 Pensionados Muerte por Accidente Escuintla 8 125 133
6 Pensionados Muerte por Accidente Santa Rosa 1 72 73
7 Pensionados Muerte por Accidente Solola 1 18 19
8 Pensionados Muerte por Accidente Totonicapan 1 15 16
9 Pensionados Muerte por Accidente Quetzaltenango 4 162 166
10 Pensionados Muerte por Accidente Suchitepéquez 1 89 90
11 Pensionados Muerte por Accidente Retalhuleu 3 63 66
12 Pensionados Muerte por Accidente San Marcos 6 94 100
13 Pensionados Muerte por Accidente Huehuetenango 4 98 102
14 Pensionados Muerte por Accidente Quiché 2 77 79
15 Pensionados Muerte por Accidente Baja Verapaz 0 36 36
16 Pensionados Muerte por Accidente Alta Verapaz 0 69 69
17 Pensionados Muerte por Accidente Petén 1 26 27
18 Pensionados Muerte por Accidente |zabal 1 52 53
19 Pensionados Muerte por Accidente Zacapa 9 80 89
20 Pensionados Muerte por Accidente Chiquimula 6 71 77
21 Pensionados Muerte por Accidente Jalapa 0 51 51
Pensionados Muerte por Accidente Jutiapa 6
Total pensionados Muerte por Accidente 2,741

Total general 101,343 191,595
Fuente: IGSS (2023), Subgerencia de Planificacién y Desarrollo, Departamento Actuarial y Estadistico, Area Estadistica, Subsistema Estadistico de Prestaciones Pecuniarias,
segun base de datos de pensionados del Departamento de IVS y base de datos del Programa Muerte por Accidente -EMA- del Departamento de Prestaciones en Dinero,
segun Acuerdo 97, correspondientes al mes de mayo de 2023.
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